
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

05.05.2017 мьСЭД-26-01-06-471 

Юб аттестации педагогов ~1 
Пермского края в апреле 2017 
года 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», протокола заседания 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Пермского края 
от 20 апреля 2017 года № 7 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Пермского края присвоить с 20 апреля 2017 года: 

1.1. высшую квалификационную категорию педагогическим работникам 
по должностям: 

1.1.1. «учитель»: 
Аликиной Екатерине Александровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа г. Нытва Нытвенского муниципального района 
Пермского края; 

Арсеньевой Ольге Борисовне, учителю изобразительного искусства 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Начальная 
школа «Мультипарк» г. Перми; 

Ахмаровой Фанузе Зуфаровне, учителю химии муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 30» г. Березники Пермского края; 

Баканиной Ираиде Леонидовне, учителю музыки муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Лобановская средняя школа» 
Пермского муниципального района Пермского края; 

СЭД-26-01-06-471 05.05.2017 



Леушиной Ольге Федоровне, педагогу-психологу муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» Чернушинского муниципального района 
Пермского края; 

Липовке Валентине Андреевне, педагогу-психологу муниципального 
бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи» г. Перми; 

Митиной Ольге Андреевне, педагогу-психологу муниципального 
бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи» г. Перми; 

Савченковой Екатерине Михайловне, педагогу-психологу 
муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи» г. Перми; 

Харитоновой Елене Ивановне, педагогу-психологу муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43» г. 
Соликамска Пермского края; 

Чинных Оксане Анатольевне, педагогу-психологу муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
психолого-медико-социального сопровождения» Верещагинского 

муниципального района Пермского края; 
Щербаковой Надежде Геннадьевне, педагогу-психологу муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 
3» г. Березники Пермского края; 

1.1.11. «преподаватель»: 

Ананичевой Людмиле Владимировне, преподавателю муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Очерская детская школа искусств» Очерского муниципального района 
Пермского края; 

Андриановой Ольге Николаевне, преподавателю государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Березниковский строительный техникум» г. Березники Пермского края; 
Батуевой Надежде Борисовне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чусовской 
индустриальный техникум» Чусовского муниципального района Пермского 
края; 

Бушуевой Ларисе Юрьевне, преподавателю государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 
агропромышленный техникум» г. Перми; 



Лоханиной Ольге Валерьевне, преподавателю муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Очерская детская школа искусств» Очерского муниципального района 
Пермского края; 

Мачалиной Наталье Ивановне, преподавателю государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Строгановский 
колледж» Очерского муниципального района Пермского края; 

Минулиной Татьяне Александровне, преподавателю государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Березниковский техникум профессиональных технологий» г. Березники 
Пермского края; 

Никитиной Вере Анатольевне, преподавателю государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Коми-
Пермяцкий агротехнический техникум» г. Кудымкара Пермского края; 

Обириной Ольге Александровне, преподавателю государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Коми-
Пермяцкий агротехнический техникум» г. Кудымкара Пермского края; 

Павлову Леониду Николаевичу, преподавателю государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Соликамский 
социально-педагогический колледж имени А.П. Раменского» г. Соликамска 
Пермского края; 

Пахомовой Светлане Аркадьевне, преподавателю государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 
колледж транспорта и сервиса» г. Перми; 

Перевозчикову Денису Викторовичу, преподавателю частного 
профессионального образовательного учреждения «Пермский колледж 
экономики и управления» г. Перми; 

Покровской Василисе Владимировне, преподавателю государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 
техникум отраслевых технологий» г. Перми; 

Рожневой Инге Владимировне, преподавателю государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 
агропромышленный колледж» г. Перми; 

Санниковой Ирине Алексеевне, преподаватель государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чайковский 
техникум промышленных технологий и управления» Чайковского 
муниципального района Пермского края; 

Соловьеву Сергею Николаевичу, преподаватель государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чайковский 

User
Штамп

User
Выделение



техникум промышленных технологий и управления» Чайковского 
муниципального района Пермского края; 

Степановой Оксане Сергеевне, преподавателю государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения «Краевой 
политехнический колледж» Чернушинского муниципального района Пермского 
края; 

Терехиной Ларисе Владимировне, преподавателю краевого 
государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения «Кунгурский сельскохозяйственный колледж» г. Кунгура 
Пермского края; 

Тищук Нине Владимировне, преподавателю государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Соликамский 
социально-педагогический колледж имени А.П. Раменского» г. Соликамска 
Пермского края; 

Уральцеву Александру Валерьевичу, преподавателю краевого 
государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения «Пермский радиотехнический колледж им. А.С. Попова» г. Перми; 

Цигвинцеву Николаю Афонасьевичу, преподаватель государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чайковский 
техникум промышленных технологий и управления» Чайковского 
муниципального района Пермского края; 

Чаркиной Наталье Владимировне, преподавателю государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения «Краевой 
политехнический колледж» Чернушинского муниципального района Пермского 
края; 

Чечулиной Елене Михайловне, преподавателю частного 
профессионального образовательного учреждения «пермский колледж 
экономики и управления» г. Перми; 

Чистоевой Екатерине Олеговне, преподавателю государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кудымкарское 
медицинское училище» г. Кудымкара Пермского края; 

Юшковой Евгении Владимировне, преподавателю государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 
химико-технологический техникум» г. Перми; 

1.1.12. «социальный педагог»: 
Отиновой-Гордеевой Светлане Африкановне, социальному педагогу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением иностранных 
языков» г. Перми; 

User
Штамп

User
Выделение



Фотиной Софье Михайловне, преподавателю государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Верещагинский многопрофильный техникум» Верещагинского 
муниципального района Пермского края; 

2.2.5. «социальный педагог»: 

Трубиновой Ирине Викторовне, социальному педагогу краевого 
государственного автономного профессионального образовательного 
З^чреждения «Краснокамский политехнический техникум» Краснокамского 
муниципального района Пермского края; 

2.2.6. «тренер-преподаватель»: 

Кз̂ черя Наталье Владимировне, тренеру-преподавателю муниципального 
бюджетного у ч р е ж Д е н и я дополнительного образования Детско-юношеская 
спортивная школа «Олимп» ЗАТО Звездный Пермского края. 

3. В соответствии с пунктом 41 Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», решение аттестационной 
комиссии вступает в силу со дня его вынесения, с 20 апреля 2017 года. 

Министр (stfijU*^ Р.А. Кассина 


